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Teksti ja kuvat: Margit Ticklén

Ori Kuningas Ässä ihastutti ja puhutti Urjalassa, missä se voitti 
suomenhevosten valtakunnallisen shownäyttelyn pistein 9-8-8-9-10 
= 44. Tuomaristo mieltyi erityisesti oriin ryhtiin ja joustavaan raviin.

Kuninkaalliset olivat ehtineet 
jo viidenteen vuosikertaan-
sa. Paikalla oli lähes 350 he-

vosta, jotka kilpailivat alue- ja kan-
sallisen tason koulu-, este- ja val-
jakkoradoilla sekä laatuarvoste-
lussa. Yleisöllä oli myös mahdolli-
suus nähdä suosituimpia ratsu- ja 
pienhevossuunnan oriita derby-
kentällä järjestetyssä kavalkadissa, 
jossa olivat mukana muun muas-
sa vanhat tähdet Kelmi, Pellervo ja 
Ellun Voi.

Jaimelle jo  
neljäs mestaruus
Kolmipäiväisen tapahtuman kä-
vijämäärä nousi neljään - viiteen 
tuhanteen. Tiukimmin yleisö pak-
kautui radan reunalle koulumesta-
ruusfinaalin aikana. Finaalista odo-
tettiin etukäteen oriiden Jaime (i. 
Kelmi) ja Vihi-Totti (i. Poika-Totti) 
keskinäistä välienselvittelyä, mut-
ta toisin kävi. Minna Kauppisen 
esittämä Vihi-Totti oli molemmis-
sa osakilpailuissa vaisu ja jäi lop-
putuloksissa neljänneksi. Sen si-
jaan Helimaija Pakarisen ratsasta-
ma Jaime oli 36:sta mestaruuteen 
osallistuneesta hevosesta ainoa, 
joka suoriutui molempien päivi-
en radoista lähes rikkeettä. Vaikka 
jo 11-vuotiaaksi ehtineen Jaimen 

Suomen-
hevosten
superviikko
Suomenhevosten ystävillä oli syyskuun 
alussa niin sanotusti kissan päivät. Ensin 
järjestettiin Suomenratsujen kuninkaalliset 
ja koulumestaruudet Ypäjällä, sitten 
valtakunnallinen shownäyttely Urjalassa.

Jaime otti neljännen koulumestaruutensa ylivoimaisesti. Sen takana 
mitaleista taistelivat tasaväkisesti Kiripoika, Vihi-Totti ja Kotilo. 
Kahden osakilpailun yhteistuloksissa Kotilo voitti Vihi-Totin ja nousi 
pronssille, vaikka olikin sunnuntain finaalissa vasta neljäs.

lisäykset eivät tällä kertaa ”heittä-
neet selälleen” kuten joskus aikai-
semmin, tuloksena olivat silti noin 
70 %:iin yltäneet pisteet.

Jamien takana kävivät kaksi 
muhkeaa ruunaa, 15-vuotias Kiri-
poika ja 10-vuotias Kotilo, tiukan 
kamppailun hopeasta. Kilpailu oli 
molempien kokeneille ratsastajil-
le (Tuija Rummukainen ja Rosali 
Kivitie) niin jännittävä paikka, että 
he ratsastivat finaalissa väärät tiet. 
Samoin kävi kuudenneksi sijoittu-
neen, hienosti liikkuneen ori Örk-
ki-Peikon ratsastajalle Eeva Jauhi-
aiselle.

Tuloslistaa katsellessa monel-
la katsojalla oli mielessään kysy-
mys, miksi mestaruuskilpailuun 
ilmoitetut Pilven Pojan pojat Bri-
ha ja Pilven Lento eivät startan-
neet lainkaan. Brihan kohdalla pe-
ruuntuminen johtui sinänsä vaa-
rattomasta takapolven oireilusta, 
kun taas Pilven Lennolta puuttui-
vat vaadittavat kansallisen tason 
tulokset.

Opeliksi ja  
Tosi-Romeo rahoille
Nuorten hevosten kilpailuissa Ypä-
jällä huomion veivät Tapiola kas-
vattajakilpailun voittajaoriit Ope-
liksi (i. Kelmi) ja Tosi-Romeo (i. To-

si-Aatos), jotka kuittasivat voitois-
taan 1000 euron palkkiot. Noin 
150-senttinen Opeliksi oli koulu-
puolella Kirsi Hagnerin ratsastama-
na ylivoimainen molemmissa luo-
kissaan, mutta liinaharjainen Tosi-

Romeo voitti esteet omistajansa 
Heidi Salon alla lauantain toisen ja 
sunnuntain kolmannen sijan tur-
vin. Molemmat oriit on tarkoitus 
esittää kantakirjanäyttelyissä tule-
van talven aikana.



Ori Tosi-Romeo vei Tapiola kuusivuotiaiden kasvattajakilpailun 
1000 euron shekin Ilmajoelle tasaisuudellaan. Nuoresta iästään 
huolimatta se on hypännyt kilpailuissa jo metrin ratoja.

Laatuarvostelussa oli muka-
na yli sata 3-5 -vuotiasta hevosta. 
Niistä arvioitiin luonne ja terveys, 
rakenne, hyppykyky ja askellajit. 
Yllätys oli, että tasaisimman sar-
jan kahdeksikkoja nappasi puh-
taasti ravihevoskasvatusta ollut 
kolmevuotias tamma Samettiruu-
su (i. Hovi-Ari, ei. Toto) keskiarvol-
la 8,43. Muut sijoitukset menivät-
kin sitten ratsu- ja pienhevosorii-
den jälkeläisille. Nelivuotiaissa pa-
ras oli ori Sibbo (i. Jeppo) keskiar-
volla 8,00 ja viisivuotiaissa tamma 
Piipon Salko (i. Onnipoika) keski-
arvolla 7,77. Isäoriina parhaiten 
menestyi Hermeli (i. Samuli), jon-
ka tyttäret ja pojat veivät yhteen-
sä neljä sijoitusta.

Kuningas Ässä Urjalan BIS
Kuninkaallisissa herätti mielenkiin-
toa Piipon Salkon lisäksi toinenkin 
onnipoikalainen hevonen, nimit-
täin koulumestaruuteen osallistu-
nut kahdeksanvuotias ori Kunin-
gas Ässä. Sen salskeaa olemusta 
ja ilmavaa ravia ihailtiin myös viik-
koa myöhemmin Urjalassa Hessi-
tallilla pidetyssä valtakunnallises-
sa shownäyttelyssä. Vaikka show-

näyttelyn arvosteluasteikkoa ei 
voikaan verrata Hippoksen varsa- 
tai kantakirjanäyttelyiden vastaa-
viin, oli Kuningas Ässän saama 44 
pistettä hämmästyttävä tulos. Sil-
lä se oli luonnollisestikin lähes sa-
dasta näytille tuodusta suomen-
hevosesta ylivoimaisesti paras.

Näyttelykentän laidalla käy-
tiin vilkasta keskustelua siitä, on-
ko Kuningas Ässän edustama ke-
vyt ratsutyyppi enää suomenhe-
vosen rotumääritelmän mukai-
nen. Jalostusjohtaja Terttu Pelto-
nen oli kuitenkin sitä mieltä, että 
suomenhevosen jalostussuunnat 
kestävät tyypin vaihtelun.

- Raskaamman oloisille tam-
moille tällainen kevyempi ori voi 
olla oikeinkin hyvä, hän sanoi. u

”Suomenhevosten 
jalostussuunnat 
kestävät tyypin 
vaihtelun”

• Vahvistamaan kilpa- ja näyttelyhevosten lihaksistoa tai 
muuten lihaksistoltaan köyhille hevosille

• Nuorille hevosille koulutuksen ja valmennuksen lisääntyessä
• Hevosille, joiden suorituskyky ja -halu on alentunut 

heikon lihaksiston takia
• Hevosille, joilla on suorituksen jälkeistä lihasjäykkyyttä, 

erityisesti selkälihaksissa
• Siitoshevosille
• Ikääntyville hevosille, joilla on lisääntynyt tarve saada 

tärkeitä aminohappoja
• Toipilas- tai taukohevosille estämään lihaskunnon heikkenemistä

Equitop Myoplast® -ravintolisä ylläpitää
valmennuksen avulla saavutettua lihaskuntoa ja lisää
näin hevosen harjoituksen kestokykyä ja suoritus-
halukkuutta. Kun aminohappotasapaino on kunnossa,
lihaksisto myös palautuu nopeammin rasituksesta.

Pakkaus: 1,5 kg muovipurkki, riittää 500 kg hevoselle kuukaudeksi.
Eläinlääkäreiltä ja hevostarvikeliikkeistä.
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Equitop Myoplast on auttanut hevoseni lihaskunnon
rakentamisessa. Hevonen on yhteistyöhaluinen, kevyt ratsastaa
ja se jaksaa tehdä töitä pidempään. Kun saa valmentautua
täysillä, tulee myös tuloksia. Tutustu tuotteisiimme hevosesi hyvinvointiin: www.vetcare.fiEmma Kanerva

SRL:n luvalla

Hevosen lihaskunnon
rakentamiseen


